АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2024                                                                                                        № 4083

 О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 07.12.2022 № 3931 «Об утверждении Порядка

выплаты экономии фонда оплаты труда муниципальным служащим

администрации города Мурманска по итогам 6 месяцев, 9 месяцев, года»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007

№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»,  решением

Совета депутатов города Мурманска от 29.11.2024 № 5-74 «О внесении

изменений в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска

от 08.11.2007 № 42-508 «Об утверждении Положения о денежном содержании,

дополнительных выплатах и поощрениях муниципальных служащих в органах

местного самоуправления города Мурманска» (в редакции решения Совета

депутатов города Мурманска от 30.11.2023 № 52-724)», руководствуясь

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 07.12.2022 № 3931 «Об утверждении Порядка выплаты экономии

фонда оплаты труда муниципальным служащим администрации города

Мурманска по итогам 6 месяцев, 9 месяцев, года» следующие изменения:

- в абзацах втором, третьем пункта 4 слова «главы администрации города

Мурманска», «главой администрации города Мурманска» заменить словами

«Глава города Мурманска» в соответствующих падежах.

2. Установить, что постановление администрации города Мурманска

от 07.12.2022 № 3931 «Об утверждении Порядка выплаты экономии фонда

оплаты труда муниципальным служащим администрации города Мурманска по

итогам 6 месяцев, 9 месяцев, года» в редакции настоящего постановления

применяется к лицам, замещающим должности муниципальной службы

первого заместителя главы администрации города Мурманска, заместителей

главы администрации города Мурманска, советников главы администрации

2

города Мурманска, помощников главы администрации города Мурманска, до

прекращения их трудовых договоров по соответствующим должностям.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с даты

вступления в должность Главы города Мурманска, впервые избранного после

вступления в силу Закона Мурманской области от 09.10.2023 № 2924-01-ЗМО

«О внесении изменений в статью 2 Закона Мурманской области «Об отдельных

вопросах формирования представительных органов муниципальных районов

Мурманской области и избрания глав муниципальных образований

Мурманской области».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин